
25Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.240
<#ABC#446243#25#516609>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 17.997, 28 de setembro de 2023 - 
PM (52202436)

Designa gestores (titular e substituto) do Contrato nº 32/2023 - 
PM (51711372) 

Processo SEI 
nº 

202300002064664;

Objeto do 
Contrato:

Contratação de empresa para aquisição de 
mobiliário de escritório, para atender a demanda 
da Polícia Militar do Estado de Goiás, por meio da 
adesão a Ata de Registro de Preços nº 013/2022 
- SEAD/GEAC (49044944), na condição de 
PARTÍCIPE, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme especificações no Termo de Referência 
(48153984).

Gestor Titular: 1º Tenente PM JOEL SOUZA DE MORAIS, 
inscrito no CPF nº ***.894.941-**,

G e s t o r 
Substituto:

Major PM ROBSON NEIVA PIRES, inscrito no 
CPF nº ***.226.501-**, 

Fundamento Legal: artigo 67 da Lei Federal nº 8.666/1993, e 
artigos 51 e 54 da Lei Estadual nº 17.928/2012

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#446243#25#516609/>

Protocolo 446243
<#ABC#446396#25#516771>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DA SEGURANÇA PUBLICA

POLÍCIA MILITAR

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 01/2024 - PMGO
PROCESSO N° 202300005028215

O Estado de Goiás, por intermédio da POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DE GOIÁS torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará procedimento na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo Menor Preço por Lote, Modo de Disputa Aberto 
nos termos do Art. 28, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual nº 10.247, de 30 de 
março de 2023.
Objeto: Fornecimento de Bens e Materiais  - Ração Super 
Premium para cães raças grandes/gigantes para o plantel do 
BPCÃES.
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 15:00 
(horário de Brasília-DF) do dia 25/03/2024.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 
com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário 
estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de 
Referência e demais documentos da contratação encontram-se 
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações 
pelo telefone: 62 98188-0076 e/ou e-mail: licitacao.pmgo@gmail.
com.

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

<#ABC#446396#25#516771/>

Protocolo 446396

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#446287#25#516654>

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024 - CBMGO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 3/2024.
Contratação SISLOG nº: 103337
Processo SEI/GO: 202300005030811.
Objeto: Aquisição de materiais escolares para o Programa 

Educacional Bombeiro Mirim (PROEBOM) 2024, incluindo: mochila, 
caderno (96 folhas), estojo, lápis, canetas, borracha, caixa de lápis 
de cor (12 lápis), caixa de giz de cera (12 gizes), apontador de lápis, 
régua (20 cm), squeeze para hidratação e papel couchê.

Comunicamos que a sessão pública definida para o dia 19/03/2024 
às 9h30 FOI ADIADA “SINE DIE”, em virtude de adequações nos 
documentos da fase preparatória. Posteriormente será publicada a 
nova data do certame.

Washington Luiz Vaz Júnior - CEL QOC
Comandante do CBM/GO

<#ABC#446287#25#516654/>

Protocolo 446287
<#ABC#446297#25#516665>

ERRATA E ADIAMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O CBM/GO comunica aos interessados que procedeu-se adequações 
no Edital, na Minuta Contratual e no Termo de Referência, conforme 
novos documentos disponíveis em bombeiros.go.gov.br/licitacoes e 
sislog.go.gov.br. Assim, a sessão pública eletrônica ora definida para 
início em 13/03/2024 às 9h, FOI ADIADA para o dia 21/03/2024 às 
9h, sendo também adiada o início da fase de lances para o dia 
21/03/2024 às 9h10, com cadastro de proposta a partir do dia 
07/03/2024 às 8h.
Processo: 202300005032028.
Contratação SISLOG nº: 103478
Licitação: Pregão Eletrônico nº 1/2024.
Objeto: Fornecimento de Uniformes para o Programa Educacional 
Bombeiro Mirim (PROEBOM) 2024, incluindo: BONÉ, CAMISETA 
MANGA CURTA, CALÇA, CINTO, MEIA, CAMISETA REGATA, 
CALÇÃO, TÊNIS e COTURNO.

Washington Luiz Vaz Júnior - Coronel QOC
Comandante Geral do CBM/GO

<#ABC#446297#25#516665/>

Protocolo 446297

Secretaria da Saúde -  SES
<#ABC#446173#25#516532>

PORTARIA Nº 444, de 26 de fevereiro de 2024
Dispõe sobre a concessão de Licença 
para tratar de interesses particulares, nos 
termo da Lei n° 20.756, de 28 de janeiro 
de 2020.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA, no uso das 
atribuições legalmente conferidas, nos termos do Art. 163, da Lei 
Estadual n°20.756 de 28 de Janeiro de 2020 e conforme constam 
nos autos do Processo nº 202300010076914 e no Despacho do 
Gabinete Nº Automático 1060/2024 (57114186), resolve:
Art. 1º  CONCEDER ao servidor SERGIO ANTONIO DE SOUZA 
BATISTA DE OLIVEIRA, titular do CPF: ***.253.251-**, nos vínculos 
de números 105593 e 105594 licença para tratar de interesses 
particulares pelo período de 03 (três) anos, contados de 10.03.2024 
a 09.03.2027.
Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

THALLES PAULINO DE ÁVILA
Superintendente de Gestão Integrada

*Nota: Delegação de assinatura por meio da Portaria nº 13/2019 
- SES.

<#ABC#446173#25#516532/>

Protocolo 446173
<#ABC#446176#25#516536>

PORTARIA Nº 446, de 26 de fevereiro de 2024

Dispõe sobre a concessão de Licença 
para tratar de interesses particulares, nos 
termo da Lei n° 20.756, de 28 de janeiro 
de 2020.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO INTEGRADA, no uso das 
atribuições legalmente conferidas, nos termos do Art. 163, da Lei 
Estadual n°20.756 de 28 de Janeiro de 2020 e conforme constam 
nos autos do Processo nº 202400010002690 e no Despacho do 
Gabinete Nº Automático 1061/2024 (57114446), resolve:

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 93c4d57c


